
Информация о результатах проверок, проведенных Финансово-аналитическим управлением администрации Осинского муниципального района за  2 квартал 2016 года

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Дата  проведения проверки
	Тема
	 Результаты проверки

	1
	2
	3
	4
	5

	
	2 квартал 2016г.       
	
	

	1.


	МБУ ДО «Детская школа искусств»
	26.04. - 06.05. 2016.
	Проверка соблюдения законодательства РФ и нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд за 2015 год и текущий период 2016г.
	Выявлены нарушения:  ч.11 ст.21, ч.2 ст.34, п.1 ч.1 ст.93, ч.2 ст.93,  п.1.ч.1 ст.95, ч.2 ст.112 Закона №44-ФЗ от 05.04.2013г. Составлен акт, даны рекомендации. Предписание не выдано, т.к. выявленные нарушения не повлияли на процедуры осуществления закупок.  31.05.2016г. получена информация о принятых мерах и недопущению дальнейших нарушений, по итогам проверки контрактному управляющему объявлено замечание.

	2.
	МБ ДОУ ДС «Золотой петушок»
	17.05. – 24.05. 2016.
	Камеральная проверка соблюдения законодательства РФ и нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд за 2015 год и текущий период 2016г.
	Выявлены нарушения:  ч.11 ст.21, ч.2 ст.34, Закона №44-ФЗ от 05.04.2013г. Составлен акт, даны рекомендации. Предписание не выдано, т.к. выявленные нарушения не повлияли на процедуры осуществления закупок. 06.06.2016г. получена информация о принятых мерах, замечания по акту проверки устранены.

	3.
	МБ ДОУ ДС №8 «Солнышко»
	24.05. - 07.06. 2016.
	Камеральная проверка соблюдения законодательства РФ и нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд за 2015 год и текущий период 2016г. 
	Выявлены нарушения: п.16 ст.3, ч.11 ст.21, ч.1 ст.30, ч.1, ч.2 ст.34, п.1, п.7 ст.55, ч.2 ст.72, п.1, п.25 ч.1 ст.93, ч.9 ст.94, ч.8 ст.103, ч.2 ст.112 Закона №44-ФЗ от 05.04.2013г., пп.2а п.5 приложения к приказу Минэкономразвития России и Казначейства России № 182/7Н от 31.03.2015г.  Составлен акт, даны рекомендации. Предписание не выдано, т.к. выявленные нарушения не повлияли на процедуры осуществления закупок. 23.06.2016г. получена информация о проделанной работе по результатам проверки, замечания приняты к сведению, по итогам проверки специалисту по закупкам объявлен выговор, гл. бухгалтеру объявлено замечание. 

	4.
	МБ ДОУ ДС №11 «Сказка»
	06.06. - 17.06. 2016.
	Камеральная проверка соблюдения законодательства РФ и нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд за 2015 год и текущий период 2016г. 
	[bookmark: _GoBack]Выявлены нарушения:  п.16 ст.3, ч.11 ст.21, ч.14 ст.21, ч.2 ст.34, п.1 ч.1 ст.93, ч.9 ст.94, ч.2 ст.112 Закона №44-ФЗ от 05.04.2013г. Составлен акт, даны рекомендации. Предписание не выдано, т.к. выявленные нарушения не повлияли на процедуры осуществления закупок.  29.06.2016г. получена информация о принятых мерах замечания приняты к сведению, по итогам проверки специалисту по закупкам объявлено замечание.

	5.
	МБДОУ «ДС №9 «Аленка»
	21.06. – 30.06. 2016.
	Камеральная проверка соблюдения законодательства РФ и нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд за 2015 год и текущий период 2016г.
	Выявлены нарушения:  п.16 ст.3, ч.11 ст.21, ч.2 ст.34, п.1 ч.1 ст.93, ч.2 ст.93, ч.9 ст.94, ч.2 ст.112 Закона №44-ФЗ от 05.04.2013г., пп.2а п.5 приложения к приказу Минэкономразвития России и Казначейства России № 182/7Н от 31.03.2015г.  Составлен акт, даны рекомендации. Предписание не выдано, т.к. выявленные нарушения не повлияли на процедуры осуществления закупок.  19.07.2016г. получена информация о принятых мерах по устранению нарушений, по итогам проверки специалисту по закупкам объявлено замечание.

	
	Всего за 2 кв.  5 проверок
	
	




